Cum accepisset acetum Iesus, dixit: Consummatum est. Ioannis 19.

*Theoria XVIII.*

**M**isericordissime Iesu, postquam singula membra tua doloribus repleta, sensus quoq; tui amaritudinibus & molestijs nimijs fuerant affecti, ministri deniq; crudelitatis omnem furoris sui vim in te effuderant, dixisti: Consummatum est: ostendens te omnes scripturarum voces, omnia Prophetarum testimonia, Patrisq; tui voluntatem perfecisse, & opus nostræ redemptionis consumasse.

kk pro

18. Complet

pro quo à Patre in mundum missus veneras, ex Maria virgine natus Deus & homo, & hic tanquam in exilio constitutus, fame, siti, frigore, æstu, itineribus, fatigationibus, contumelijs, verberibus, passionibus ac tormentis triginta tribus annis laboraueras, nouissimeq; in cruce suspensus vsq; ad mortem perueneras. Hæc omnia simul Patri hoc vnico verbo obtulisti, dicens: *Consummatum est*, quasi diceres: Consummaui omnia, nihil eorum quæ iniunxisti ò Pater non perfeci. Hoc vnum reliquum est, vt ad te veniam, hoc est, vt ex hoc mundo moriendo emigrem.

*Pro mystica consummatione, Precatio.*

**P**ro hac consummatione, pijsime Deus, te adoro, benedico, laudo, & infinites (si possibile foret, licet id nihil tamen adhuc esset) gratias ago maiestati tuæ, quæ non dedignata est se humiliare, ad tã vilia, sibiq; indigna sustinenda. hocq; non ex sua indigentia; sed pro nostra miseria, perseverans in Patris obedientia vsque ad mortem crucis. O suavissime Iesu, fac me carnis delicias non solum non amare: sed & cum detestatione horrere, tuoq; exemplo ac tui amore, quæ carni sunt duriora, semper appetere, quantumq; discretio admittit, eligere. Dulcis Iesu, da mihi in seruitio tuo nunquam tepescere, nunquam deficere, sed spiritu mentis ac seruire deuotionis indies & crescere & renouari. Sanctissime Domine Deus meus, da mihi in omnibus castissimam, rectam, simplicem, deformemq; intentionem habere, qua gloriam tuam & beneplacitum tuum vbiq; semper & in omnibus purè intèdam, affectem, quæram & impleam. Dulcis Iesu, tu solus esto mihi omnium cogitationum, affectionum, operationumq; mearum scopus, tu omnium studiorum totiusq; vitæ meæ principium, intentio, medium, finis & consummatio. Heu amabilissime Iesu, vtinam eueniat mihi aliquando, vt tu solus mihi sis omnia in omnibus, & extra te nil diligam, præter te nil cogitem, sine te nihil agam, imò in te solo viuam & subsistam, Amen.

Iesus autem iterum clamans voce magna, ait: Pater in manus tuas commendo spiritum meum. Et hæc dicens inclinato capite tradidit spiritum, & expirauit. Luca. 23.